
 

SEGRETERIA ANAGRAFE TRIBUTI-RAGIONERIA UFF. TECNICO TELEFAX 
0125 611615 0125 612648 0125 612505 0125 612752 0125 611468 

Codice fiscale: 84000990014 banchette@ruparpiemonte.it Partita I.V.A. 01544560012 

  via Roma 59   
 

COMUNE DI  BANCHETTE  
 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 

Prot. n. 1921                                                         Banchette, 28 febbraio 2018 

 
   Alla Prefettura - U.T.G.  di Torino 
   Albo Segretari Comunali e Provinciali 

Sezione Piemonte 
  Piazza Castello, 205 

10124 TORINO 
 

segretaricomunali.prefto@pec.interno.it 
 

E, p.c.: 
 

Al sig. Sindaco del Comune di  
10010 SAMONE 

 
anagrafe.comunesamone.to@pec.it 

 
Al sig. Sindaco del Comune di  

10010 CARAVINO 
 

  caravino@cert.ruparpiemonte.it 
 

Al dott. Alberto CORSINI 
Via Issiglio, 70 

10141 TORINO 
 

alberto.corsini@libero.it 
 
OGGETTO: Decreto n. 19 del 28.02.2018 di nomina del Segretario della sede convenzionata tra i 
Comuni di Banchette, Samone e Caravino (provincia di Torino).- 
 

IL SINDACO DEL COMUNE DI BANCHETTE 
 
D’INTESA con i Sindaci dei Comuni di Samone e di Caravino; 
 
VISTA la convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale 
tra i Comuni di Banchette,  Samone e Caravino, sottoscritta in data 3 febbraio 2015; 
 



COMUNE DI BANCHETTE 
  
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 della predetta convenzione, spetta al Sindaco del 
Comune di Banchette, capo della convenzione, d’intesa con i Sindaci dei Comuni convenzionati, 
l’adozione del provvedimento di nomina del Segretario; 
 
VISTO il proprio decreto del 23 febbraio 2018, prot. n. 1763, con il quale è stato individuato nella 
persona del dott. CORSINI Alberto, nato a Saluzzo, il 06 settembre 1971, iscritto nell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali della Regione Piemonte nella fascia professionale “B”, al n. 8445, 
il Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso questa sede convenzionata; 
 
CONSIDERATO che il predetto decreto è stato debitamente comunicato al Ministero dell’Interno 
- Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale del Piemonte, 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Torino, presso il cui Albo è iscritto il Funzionario 
predetto; 
 
VISTA la comunicazione del  26 febbraio 2018, prot. N. 29990, con la quale il Ministero 
dell’Interno Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale del 
Piemonte, Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Torino, ha trasmesso il nulla osta 
all’assegnazione del Segretario in parola, come da Decreto Prefettizio n. 3/2018,  del 26 febbraio 
2018; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 04.12.1997, n. 465; 
 
VISTA la legge 30.07.2010, n. 122; 
 

D E C R E T A 
 

1. DI NOMINARE il dott. CORSINI Alberto, nato a Saluzzo, il 06.09.1971, iscritto nell’Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione Piemonte nella fascia professionale “B”, al 
n. 8445, Segretario della sede convenzionata di segreteria tra i Comuni di Banchette, Samone e 
Caravino, classificata in classe terza; 
 

2. DI DARE ATTO che il presente decreto diverrà efficace a decorrere dalla data di accettazione 
della nomina da parte del predetto Funzionario. 

 
                          

                                                                                                        IL  SINDACO 
                                                                                             (avv. Franca Giuseppina SAPONE) 

 

 
 
                                                                                    


